РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
От 27.12.2017

№ 83
Об утверждении Положения о порядке

предоставления в прокуратуру Камешковского

района нормативных правовых актов Совета

народных депутатов муниципального

образования Пенкинское и их проектов

В целях усиления взаимодействия Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское с органами прокуратуры в сфере нормотворчества, улучшения качества принимаемых нормативных правовых актов, а также в целях реализации требований Федерального закона от  17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления в прокуратуру Камешковского района нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское и их проектов согласно приложению.
2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.03.2010 № 8 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в органы прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов» признать утратившим силу.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.
Глава  муниципального образования Пенкинское

В.А. Мысин

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское

от  27.12.2017   №  83

Положение
о порядке предоставления в прокуратуру Камешковского района нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское и их проектов
Настоящее Положение разработано в целях усиления взаимодействия Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское с органами прокуратуры в сфере нормотворчества, улучшения качества принимаемых нормативных правовых актов, а также в целях реализации требований Федерального закона от  17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
1. Проекты нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское:
- в сфере налогового, бюджетного, земельного, градостроительного законодательства, законодательства о собственности, муниципальной службы;
- затрагивающих права и обязанности значительного (неопределенного) круга граждан;
- рассчитанных на длительное действие и многократное применение, предоставляются в прокуратуру Камешковского района на бумажном носителе и в исключительных случаях в электронном виде в формате документа Microsoft Word, по электронной почте по адресу kameshkovo@vladprok.ru не менее, чем за 7 рабочих дней до их принятия.
2. Отправление по электронной почте оформляется сопроводительным письмом за подписью председателя Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское либо лица, его замещающего, которое направляется факсимильной связью в прокуратуру.
3. Копии нормативных правовых актов в течение 3-х дней после принятия направляются нарочным либо почтовым отправлением в прокуратуру Камешковского района.
Отправка указанных актов оформляется сопроводительным письмом за подписью председателя Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское либо лица, его замещающего.